

برای انتشار فوری
9 دسمبر 2013

برای اطلاعات بیشتر می توانید با این افراد تماس بگیرید:
کتی گست، واشنگتن، kgest@ndi.org، +202-728-5535
انس زورفر، کابل، azwerwer@ndi.org، +93 (0)796073459

هیئات ارزیابی انستیتوت دموکراتیک ملی دریافت که علی رغم چالش های جدی، نوعی مثبت نگرى محتاطانه در مورد انتخابات سال 2014 افغانستان وجود دارد

کابل - نظر به یافته های ماموریت ارزیابی قبل از انتخابات که توسط انستیتوت دموکراتیک ملی صورت گرفت، خوش بینی های در مورد برگزاری بهتر انتخابات ریاست جمهوری و شورای های ولایتی وجود دارد. پس از این که تقلب گسترده به انتخابات سالهای 2009 و 2010 آسیب زد، اصلاحات کلیدی روی دست گرفته شده است که باعث ایجاد نوعی مثبت نگرى محتاطانه میان رهبران سیاسی و مدنی گردیده است.

این هیئات در مورد انتخابات که که طبق تقویم انتخاباتی به تاریخ 5 اپریل سال 2014 زمان بندی شده است میگوید: " این انتخابات اولین انتقال صلح آمیز قدرت سیاسی در تاریخ کشور میباشد که مرحله مهمی در گذر سیاسی افغانستان بشمار میرود... اگر انتخابات در نظر مردم افغانستان از شفافیت و فراگیری بالایی برخوردار باشد، می تواند نقش محوری را در افزایش ثبات و توسعه دموکراتیک در افغانستان ایفا کند".

چارچوب قانونی و ساختار عملکرد جدید برای روند انتخابات سال 2014، از جمله تغییرات ایجاد شده از زمان انتخابات گذشته به این سو است. یکی از اصلاحات برجسته، سهم ساختن اعضای پارلمان و نمایندگان جامعه مدنی در انتخاب نامزدان نهادهای انتخاباتی برگزار کننده انتخابات بوده است. هیئات در این مورد میگوید: "این تغییر یک پیشرفت قابل ملاحظه در روندی است که در گذشته تحت اختیار مستقیم رئیس جمهور بود".

اما بیانیه هیئات به چالش هایی جدی اشاره دارد که می تواند بر سلامت انتخابات تاثیر بگذارد. این چالش ها عبارت اند از: مسایل امنیتی که ممکن است مانع برای مبارزات انتخاباتی نامزدان و گروه های سیاسی شود و همچنان رأی دهندگان را از رأی دادن در بعضی نقاط کشور باز دارد؛ انتظار وقوع تقلب مبنی بر سابقه آن در گذشته؛ استخدام و آموزش کارمندان، به ویژه کارمندان زن انتخابات، در زمستان؛ عدم بی طرفی حکومت؛ سوء استفاده احتمالی از منابع دولتی و همچنین ترس نامزدان از دخالت مراجع داخلی و خارجی.

این هیئات بیان می کند که "انتخابات پیش رو، مسیر کشور را در سال های آینده تعیین خواهد کرد". ضروری است که حکومت جانشین مشروعیتی را احراز کند که از طریق انتخاب شدن در یک روند معتبر، حاصل شده باشد. حال آن که، انتخاباتی که با کاستی های عمیقی همراه باشد، می تواند موجب تشدید تنش های سیاسی شده و به توانایی حکومت جدید در رویارویی با چالش های اقتصادی، امنیتی و آستی ملی آسیب جدی وارد کند.

این هیئات متشکل از سفیر کارل اندرفورت (از ایالات متحده)، دستیار سابق وزیر خارجه برای امور جنوب آسیا و نماینده سابق ایالات متحده برای امور سیاسی خاص در سازمان ملل متحد؛ آدری مک لافلین (از کانادا)، عضو سابق پارلمان فدرال کانادا و رهبر سابق حزب دموکراتی نو کانادا؛ داماسو مگبوال (از فیلیپین)، رئیس هیئت مدیره شبکه آسیایی برای انتخابات عادلانه و عضو کمیته اجرایی جنبش شهروندان ملی برای انتخابات عادلانه در فیلیپین و پیتر مانیکاس (از ایالات متحده)، رئیس انستیتوت دموکراتیک ملی برای برنامه های آسیا بود.

هیئات از تاریخ سوم الی نهم دسامبر 2013 کار کرد و فضای سیاسی، چارچوب انتخابات آینده و عواملی که ممکن است بر درستی روند انتخابات تأثیر گذار باشد را ارزیابی کرد. این گروه با رئیس جمهور حامد کرزی، نامزدان از هر یازده تکت ریاست جمهوری و معاونین شان، نامزدان انتخابات شوراهای ولایتی، مسئولان انتخاباتی، مسئولان حکومتی و امنیتی، نمایندگان رسانه ها، گروه های شهروندی نظارت بر انتخابات، فعالان زن، رهبران جوان و سازمان های بین المللی ملاقات کرد.

انستیتوت دموکراتیک ملی به منظور برگزاری انتخاباتی فراگیر، شفاف و معتبرتر پیشنهادهایی را ارائه کرد، که شامل برنامه های آگاهی عامه در فعالیت های کمیسیون مستقل انتخابات و کمیسیون مستقل شکایات انتخاباتی، آگاهی عامه در مورد استراتژی های ضد تقلب کمیسیون مستقل انتخابات و برنامه های امنیت انتخابات وزارت امور داخله، تقویت عدم مداخله و بی طرفی حکومت، تاسیس طرز العمل های برگزاری دور دوم انتخابات و برنامه انتقال برای تحویل قدرت می شود.

هیئات همچنان داشتن معیار های یکسان برای استخدام کارمندان کمیسیون مستقل انتخابات و آموزش شان توسط نهادهای مدیریت کننده انتخابات، انجام گفتگو هایی توسط کمیسیون مستقل انتخابات با جامعه مدنی، رسانه ها و احزاب سیاسی در سطح ولایات؛ حفاظت از حقوق زنان و تشویق جوانان برای مشارکت در روند انتخابات و اقداماتی برای تضمین نظارت بر انتخابات را پیشنهاد کرد.

انستیتوت دموکراتیک ملی یک سازمان بی طرف و غیر انتفاعی است که برای حمایت و تقویت نهادهای دموکراتیک در سراسر دنیا از طریق مشارکت شهروندی، حساب دهی و شفافیت در دولت ها کار میکند. انستیتوت از سال 2002 به این سو، برنامه هایی را برای توسعه سیاسی و حمایت از انتخابات در افغانستان داشته است. ماموریت ارزیابی قبل از انتخابات توسط اداره توسعه بین المللی ایالات متحده تمویل شده است.

###